

Zaujímavosť

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo  
11309-WYP\_01Vybavuje / linka  
Mikušák/ 0918 600 969Miesto odoslania / Dátum  
Trnava/ 23.08.2018

Vec: **Vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii**

**Nemocnica s poliklinikou Sv. Lukáša Galanta, a.s.**, so sídlom Hodská 373/38, 924 22 Galanta (ďalej len „verejný obstarávateľ“) uverejnil vo Vestníku verejného obstarávania č. **158/2018 z 10.08.2018 pod zn. 11309 – WYP** Výzvu na predkladanie ponúk (ďalej len „Výzva“) na predmet zákazky „**Rekonštrukcia nemocnice Galanta**“.

V súlade s §114 ods. 8 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní (ďalej len „ZVO“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácii.

**Otázka č. 1:**

Verejný obstarávateľ v časti III.I.3) Technická a odborná spôsobilosť požaduje preukázať technickú alebo odbornú spôsobilosť v zmysle § 34 ods. 1 písm. b) ZVO takto:

Uchádzač preukáže minimálne 1 úspešnú realizáciu stavebných prác rovnakého alebo podobného charakteru za predchádzajúcich 5 rokov od vyhlásenia verejného obstarávania v súhrnnej minimálnej výške 1 500 000,00 EUR bez DPH. Uvedenú požiadavku technickej a odbornej spôsobilosti preukáže v súlade s § 34 ods. 1 písm. b) ZVO s preukázaním požadovaného rozsahu buď priamo v potvrdení/ referencii alebo v priloženom súvisiacom dokumente.

Splnenie tejto podmienky uchádzač preukáže v zmysle zákona o verejnom obstarávaní. Otázka č.1:

Vysvetlite a upresnite aké stavebné práce sa považujú za stavebné práce rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky v nadväznosti na vyhlášku č. 323/2010, ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia stavieb alebo ekvivalentného predpisu.

**Odpoveď č. 1:**

Verejný obstarávateľ považuje za stavebné práce rovnakého alebo podobného charakteru ako je predmet zákazky všetky pozemné stavby teda podľa vyhlášky č. 323/2010, ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia stavieb Typ 1.

**Otázka č. 2:**

Vysvetlite/upresnite či suma 1 500 000,00 EUR bez DPH sa týka jednej referencie, alebo v prípade predloženia viacerých referencií sa týka táto suma kumulatívne/súhrnne za všetky predložené referencie.

**Odpoveď č. 2:**

Tak ako je uvedené vo Výzve na predkladanie ponúk ide o súhrnnú výšku za všetky predložené referencie.

**Otázka č. 3:**

Verejný obstarávateľ v časti II.I.3) Technická a odborná spôsobilosť požaduje preukázať technickú alebo odbornú spôsobilosť požaduje preukázať technickú alebo odbornú spôsobilosť uchádzač v zmysle § 34 ods. 1 písm. g) ZVO takto:

Uchádzač preukáže svoju technickú a odbornú spôsobilosť aj podľa § 34 ods. 1 písm. g) ZVO údajmi o vzdelaní a odbornej praxi alebo o odbornej kvalifikácii osôb určených na plnenie zmluvy - aspoň 1 pracovník odborne spôsobilý vykonávať samostatne činnosť stavbyvedúceho v odbore konštrukcií pozemných stavieb.

Za stavbyvedúceho sa považuje osoba disponujúca platným osvedčením o vykonaní odbornej skúšky podľa zákona č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch a autorizovaných stavebných inžinieroch v platnom znení, alebo ekvivalentným dokladom.

Otázka:

Vysvetlite/upresnite pojem „stavbyvedúci v odbore konštrukcií pozemných stavieb“, pretože podľa platnej legislatívy sa vydávajú osvedčenie o odbornej spôsobilosti stavbyvedúceho na tri kategórie, a to: 10 - Pozemné stavby 20 - Inžinierske stavby 30 - Technické, technologické a energetické vybavenie stavieb Pre odbor konštrukcie pozemných stavieb sa vydávajú iba osvedčenia podľa § 5 ods. 1b) bod 1 zákona č. 138/1992 Z.z. autorizovaným stavebným inžinierom pod názvom „inžinier pre konštrukcie pozemných stavieb“

**Odpoveď č. 3:**

Ide o stavbyvedúceho v odbore pozemných stavieb.

S pozdravom

.....  
Daniel Mikušák

Osoba splnomocnená vykonávať verejné obstarávanie